Hinc apud jurisconsultos, qui veterum edicta legesque interpretati sunt, extant in pandectis tituli: Communi DIVIDUNDO, ad legem Juliam de REPETUNDIS, familiae HERCISCUNDAE, i. e. rei hereditariae dividendae. Quas veterum loquendi formulas Cicero alii-que scriptores numquam sibi putarunt immutandas.

§ III. VERBA ANOMALA ET DEFECTIVA

488. Praeter verbum coepi, apud priscos fuit in usu coepio in temporibus imperfectis. (Plaut. Men. 5. 5. 57). Lites COEPIO. (Ter. Adelph. 3. 3. 43). Prius olfecissem, quam ille quicquam COEPERET.

Pro verbis nolo et malo apud Plautum invenies mavolo et nevolo, atque ex his mavellem, mavelim; nevis, nevult, et alias voces.

Queo et nequeo in voce passiva usurpata reperiantur. (Lucr. N. R. 1. 4044). Dum veniant aliae, ac suppleri summa QUEATUR. (Ter. Hecyr. 4. 1. 57). Forma in tenebris nosci non QUITA EST.

Quaeso, praeter primas personas, alias olim habuit. (Lucr. N. R. 5. 4228). Non dicum pacem votis adit, ac prece QUAESIT.

ARTICULUS III. ARCHAISMUS IN CONSTRUCTIONE

§ I. ARCHAISMUS IN CONCORDANTIA

489. Adjectivum numero dissentiens a substantivo. (Ter. Eun. 4. 3. 7). Nescio quid profecto, ABSENTE NOBIS, turbatum est domi, pro absentibus nobis.

§ II. ARCHAISMUS IN NOMINE

490. NOMINATIVUS pro genitivo cum verbo poenitet (n. 361). (Plaut. Stich. 4. 1. 50). Et me quidem HAEC CONDITIO nunc non poenitet, pro hujus conditionis.

GENITIVUS 1.º pro dativo cum verbo studeo. (Vetus poeta apud Cic. N. D. 3. 29). Qui patens te nec amet nec studeat tui, pro tibi.

2.º Pro accusativo cum verbis fastidio et vereor. (Plaut. Aul. 2. 2. 67). Fastidit MEI, pro me. (Lucil. ap. Non. 9. 3). Fastidimus BONORUM. (Ter. Phorm. 5. 8. 78). Neque hujus sis veritus FOEMINAE PRIMARIAE.

3.º Pro ablativo cum verbis careo, abundo, scateo. (Ter. Heaut. 2. 4. 20). Praeterquam tui carendum quod erat. (Lucil. ap. Non. 9. 6). Quarum et abundemus RERUM. (Lucr. N. R. 5. 40). Terra FERARUM—Nunc etiam scatet, pro feris scatet.

491. GENITIVUS PLURALIS additus gerundio in di loco accusativi. (Cf. n. 426. N. B. 4.º). (Plaut. Capt. 4. 2. 72). Nominandi tibi ISTORUM erit magis, quam edendi copia.

492. DATIVUS additus verbo refert. (Hor. Sat. 1. 4. 49). Quid referat intra—Naturae fines VIVENTI?

493. ACCUSATIVUS additus verbis careo, egeo, indulgeo, invideo, medeor. (Turpil. ap. Non. 9. 5). Meos PARENTES careo. (Cato. ap. Gell. N. A. 13. 22). Vitio vertunt, quia MULTA egeo. (Ter. Eun. 2. 1. 46). Nimis ME indulgeo, (alii legunt mi). (Plaut. Most. 4. 8. 59). Si ILLUM inservis solum. (Accius. ap. Cic. Tusc. 3. 9). Quisnam FLOREM liberum invidit meum. (Ovid. Heroid. 13. 137). TROADAS invideo. (Ter. Phorm. 5. 4. 3). QUAS (cupiditates), quum res adversae sint, paulo mederi possis.